<sup>1</sup> Rom. x, 10. — <sup>2</sup> Psal. xxxv, 7.

II. Quid ergo hic intelligamus; attendite. Numquid iudicia Dei nescit Ecclesia? Scit plane. Nam scit utique qualibus dicturus sit Judex vivorum et mortuorum: « Venite, benedicti Patris mei, percipite regnum: » et quibus dicturus sit: « Ite in ignem aeternum<sup>1</sup>. » Scit, inquam, neque fornicatores, neque idolis servientes, neque illos atque illos, quos ibi apostolus Paulus enumerat, regnum Dei possessuros<sup>2</sup>. Scit iram et indignationem, tribulationem et angustias in omnem animam hominis operantis malum, Judæi primum et Græci: gloriam vero, et honorem, et pacem omni operanti bonum, Judæo primum et Græco<sup>3</sup>. Hæc atque hujusmodi iudicia Dei evidenter expressa novit Ecclesia: sed non ipsa sunt omnia; cum sint quædam inscrutabilia, et sicut abyssus multa, profunda et occulta. An et ipsa nota sunt quibusdam excellentioribus membris hominis hujus, qui cum suo capite Salvatore totus est Christus? Inscrutabilia enim fortasse dicta sunt homini, quia viribus suis ea non potest perscrutari. Sed cur non possit dono Spiritus sancti, cuicunque hoc Dominus conferre dignatur? Sic enim illud dictum est: « Deus habitat lucem inaccessibilem<sup>4</sup>: » et audimus tamen, « Accedite ad eum, et illuminamini<sup>5</sup>. » Quæ utique ita solvitur quæstio, ut inaccessibilis sit viribus nostris, accedatur autem ad eum muneribus suis. Quanquam etsi nemini omnino sanctorum, quandiu corpus quod corrumpitur aggravat animam<sup>6</sup>, omnia iudicia Dei scire conceditur, quia revera multum est ad hominem, cum profecto, (ut aliquid exempli gratia dicam, unde iudiciorum Dei conjiciatur immensitas,) nemo sine iudicio Dei sit tardus in animo, vel claudus in corpore: habet tamen unde dicat Ecclesia, hoc est, populus acquisitionis, et ve-

<sup>1</sup> Math. xxv, 34 et 41. — <sup>2</sup> 1 Cor. vi, 9, 10. — <sup>3</sup> Rom. ii, 9, 10. —

<sup>4</sup> 1 Tim. vi, 16. — <sup>5</sup> Psal. xxiii, 5. — <sup>6</sup> Sap. ix, 15.

raciter dicat: « In labiis meis enuntiavi omnia iudicia oris tui, » id est, nihil iudiciorum tuorum tacui, quæ mihi per eloquia tua innotescere voluisti, sed omnia prorsus in labiis meis enuntiavi. Hoc enim mihi videtur significare voluisse, quod non ait, omnia iudicia tua; sed, « Omnia iudicia oris tui, » id est, quæ mihi dixisti: ut per os ejus eloquium ejus intelligamus, quod fecit ad nos in revelationibus sanctorum pluribus, et Testamentis duobus, quæ omnia iudicia usquequaque in labiis suis enuntiare non cessat Ecclesia.